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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Informationsärende. Återrapportering av Solberga 
kulturhus 

Förslag till beslut  
• Informationen tas emot. 

Sammanfattning 
I april 2022 fick regionstyrelseförvaltningen uppdraget att inleda ett 
förstudiearbete kring framtida användning av nuvarande Solbergabadet som 
mötesplats för hela Gotlands kulturliv med särskilt fokus på ungkulturen. Den 
16 juni 2025 fattade Regionfullmäktige beslutet att gamla Solbergabadet skall 
byggas om till ett kulturhus. I bifogad rapport ”Solberga kulturhus – 
återrapportering” beskrivs förflyttningen sedan dess.   

Under 2025 övertogs ungkulturverksamheten som då kallades Fenix från 
Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen för att framöver drivas av Kultur- och 
fritidsavdelningen. Detta gjordes för att stärka den kulturella inriktningen och 
kompetensen och för att tillgodose ungdomars lagliga rätt till deltagande i 
kulturella och konstnärliga aktiviteter (Barnkonventionen, artikel 31).   

Under 2025 påbörjande ungkulturverksamheten Revet arbetet med att bygga 
upp en verksamhet med utgångspunkt i ungas önskemål och medskapande, 
med målet att flytta in i Solberga kulturhus 2029. Ungkulturverksamheten ses 
som navet i den framtida driften av kulturhuset, med både verksamhet och 
personal som möjliggörare för ett levande och effektivt nyttjande av lokalerna.  

Resurscentret Dans och cirkus på Gotlands har lämnat in en projektansökan 
till Kulturrådet som gäller talangutvecklingsprojektet Trampolin. Även här är 
ambitionen att flytta in i Solberga kulturhus 2029.  

Arrangörer och andra föreningar planerar för att få en Gul scen i Visby 2029. 
En gul scen är en mindre scen med enklare teknisk utrustning. 
Gotlandsmusiken och Länsteatern ser scenen som en möjlighet att möta både 
etablerad och ny publik i Visby, men särskilt som en möjlighet att möta unga 
på deras egen trygga plats. Närheten till busstationen möjliggör för hela 
Gotlands boende och besökande att ta del av utbudet. 

Kommunikationen från projekteringsavdelningen har hittills gällt 
trafiklösningar och parkeringsplanering. 
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Beslutsunderlag 
Rapport- Solberga kulturhus  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-04-08 
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